



# 22

**1ο Τρίμηνο  
Ενδιάμεσες  
Καταστάσεις  
Πληροφόρησης**

# ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις περιόδου αναφοράς .....	2
B. Σημαντικά γεγονότα κατά την τρίμηνη περίοδο 2022 και η επίδρασή τους στις ενδιάμεσες καταστάσεις πληροφόρησης .....	3
Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ) .....	4
Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης .....	6
1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης.....	7
2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων.....	8
3. Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.....	9
4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....	10
4.1. Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	10
4.2. Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....	11
5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών .....	12
Ε. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων καταστάσεων πληροφόρησης.....	13
1. Δανειακές υποχρεώσεις.....	13
2. Λοιπά λειτουργικά έσοδα .....	13
3. Λοιπά λειτουργικά έσοδα σχετιζόμενα με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030 .....	14
4. Κόστος μισθοδοσίας.....	14
5. Έξοδα προβολής και διαφήμισης.....	15
6. Άλλα λειτουργικά έξοδα.....	15
7 . Μεταγενέστερα γεγονότα.....	16

## Α. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις περιόδου αναφοράς

### Οικονομικές Επιδόσεις

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2022	01.01-31.03.2021 *Αναμορφωμένο	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	457.194	174.189	162,5%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(144.588)	(68.559)	110,9%
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	312.605	105.630	195,9%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	168.842	61.344	175,2%
Κέρδη προ φόρων	119.500	14.172	743,2%
Κέρδη μετά φόρων	89.860	9.220	874,6%
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	150.271	(20.228)	(842,9%)
Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	(601)	383	(257,0%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(212.479)	(867)	24.404,3%

Σημειώνεται ότι τα συγκριτικά ποσά του Ομίλου που παρουσιάζονται παραπάνω έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της Κατανομής Τιμής Αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD κατά το 3ο τρίμηνο του 2021 που οδήγησε, μεταξύ άλλων, στον προσδιορισμό πελατειακών σχέσεων ύψους € 81.405 χιλ. Ως αποτέλεσμα, τα «Κέρδη προ φόρων» του 1ου τριμήνου 2021 μειώθηκαν κατά € 2.907 χιλ. που είναι η απόσβεση πελατειακών σχέσεων για το 3μηνο και το «Κέρδος περιόδου» μειώθηκε κατά € 1.889 χιλ. που αντικατοπτρίζει τις προαναφερθείσες αποσβέσεις μείον την αντίστοιχη αναβαλλόμενη φορολογία ποσού € 1.018 χιλ.

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2022	01.01- 31.03.2021	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	315.874	48.726	548,3%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(97.197)	(15.539)	525,5%
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	218.677	33.187	558,9%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	143.522	41.417	246,5%
Κέρδη προ φόρων	103.664	3.568	2.805,4%
Κέρδη μετά φόρων	80.446	4.857	1.556,2%
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	125.812	(16.905)	(844,2%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(7.356)	(13.618)	(46,0%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(201.529)	(430)	46.820,5%

## **B. Σημαντικά γεγονότα κατά την τρίμηνη περίοδο 2022 και η επίδρασή τους στις ενδιάμεσες καταστάσεις πληροφόρησης**

### **Χρηματοοικονομικά**

#### **Προπληρωμές/ αποπληρωμές ομολογιακών δανείων**

Η Εταιρεία, στις 05.01.2022 προχώρησε σε μερική αποπληρωμή ποσού € 100.000 χιλ. του ομολογιακού δανείου της συνολικής ονομαστικής αξίας € 300.000 χιλ. χωρίς επιπλέον κόστος.

Η ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε., στις 23.02.2022 προχώρησε σε μερική αποπληρωμή ποσού € 10.000 χιλ. του ομολογιακού δανείου της συνολικής ονομαστικής αξίας € 50.000 χιλ. χωρίς επιπλέον κόστος.

Η Εταιρεία, στις 23.03.2022 αποπλήρωσε νωρίτερα χωρίς επιπλέον κόστος το ομολογιακό δάνειο της ποσού € 100.000 χιλ.. Το εν λόγω ομολογιακό δάνειο είχε αντισταθμιστεί μέσω συμφωνίας ανταλλαγής επιτοκίων, η οποία επίσης τερματίστηκε νωρίτερα στις 23.03.2022 αντί της 27.11.2023.

#### **Έκδοση ομολογιακού δανείου από την TORA DIRECT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.**

Η TORA DIRECT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε., με την από 14.02.2022 συνεδρίαση του Διοικητικού της Συμβουλίου, αποφάσισε την έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου ποσού € 7.000 χιλ., το οποίο διαιρείται σε 7.000 ομολογίες ονομαστικής αξίας ευρώ € 1.000 εκάστη. Οι ομολογίες καλύφθηκαν εξ ολοκλήρου από την ΟΠΑΠ Α.Ε..

#### **Διανομή μερίσματος για την χρήση 2021 & Επιστροφή Κεφαλαίου**

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε κατά τη συνεδρίασή του στις 22.03.2022 να διανείμει μικτό ποσό € 211.714 ή € 0,60 ανά μετοχή ως τελικό μέρισμα για τη χρήση 2021, με € 0,10 ανά μετοχή να έχει ήδη καταβληθεί ως προμέρισμα τον Νοέμβριο του 2021. Επιπρόσθετα της διανομή μερίσματος, θα προταθεί στην Ετήσια Γενική Συνέλευση η οποία και θα πραγματοποιηθεί στις 09.06.2022 επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους ύψους € 0,90 ανά μετοχή. Κατά συνέπεια, η συνολική αποζημίωση των μετόχων συμπεριλαμβανομένου του μερίσματος θα ανέλθει σε 1,50 € ανά μετοχή.

#### **Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου OPAP INVESTMENT LTD**

Η Εταιρεία, ως μοναδικός μέτοχος της OPAP INVESTMENT LTD, ενέκρινε κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της στις 31.03.2022 την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της OPAP INVESTMENT LTD κατά € 200.000 χιλ. μέσω της έκδοσης 200.000 νέων κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας € 1 εκάστη και υπέρ το άρτιο € 999 ανά μετοχή.

## Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ)

Ο Όμιλος παρουσιάζει ορισμένους Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης εκτός ΔΠΧΑ που απορρέουν από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και ιδιαίτερα το δείκτη «Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)». Οι δείκτες που ορίζονται και υπολογίζονται αναλυτικά κατωτέρω, χρησιμοποιούνται ευρέως προκειμένου να παρουσιάσουν τη σχέση κερδών με το επίπεδο δανεισμού του Ομίλου και τη δυνατότητα εξυπηρέτησης του χρέους. Οι Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης δε θα πρέπει να θεωρηθεί ότι υποκαθιστούν άλλα μεγέθη που έχουν υπολογισθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στα ΔΠΧΑ.

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2022	01.01- 31.03.2021 *Αναμορφωμένο	Δ %
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	36,9%	35,2%	4,9%
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	19,3%	5,9%	227,3%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	54,0%	58,1%	(7,0%)
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	28,2%	9,7%	190,2%
Καθαρός Δανεισμός	87.862	233.651	(62,4%)
Συνολικός δανεισμός / Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	85,5%	115,6%	(26,1%)
Καθαρός δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών	0,1	1,0	(86,5%)

### Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

### Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

### Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια της περιόδου.

### **Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)**

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια της περιόδου.

### **Καθαρός Δανεισμός**

Υπολογίζεται ως το άθροισμα Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου μείον το υπόλοιπο των λογαριασμών «Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα», «Μακροπρόθεσμες επενδύσεις» και «Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις» τέλους περιόδου.

### **Δείκτης Συνολικός Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια**

Υπολογίζεται ως ο λόγος του αθροίσματος Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου προς το Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων τέλους περιόδου.

### **Δείκτης Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων & αποσβέσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών**

Υπολογίζεται ως ο λόγος του Καθαρού Δανεισμού (βλ. ανωτέρω) προς τα Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων των τελευταίων δώδεκα μηνών.

## Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης της 31 Μαρτίου 2022 του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ Α.Ε. στις 26 Μαΐου 2022 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας [www.opap.gr](http://www.opap.gr) καθώς και στο διαδικτυακό τόπο του Χ.Α. όπου και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους. Επισημαίνεται, ότι τα δημοσιευθέντα συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμειακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Τα ποσά που εμπεριέχονται σε αυτές τις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης έχουν στρογγυλοποιηθεί σε χιλιάδες ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

## 1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31.03.2022	31.12.2021	31.03.2022	31.12.2021
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ασώματες ακινητοποιήσεις		1.105.834	1.133.295	781.647	801.942
Ενσώματες ακινητοποιήσεις		66.888	70.383	64.568	68.101
Δικαίωμα χρήσης		33.453	35.222	19.592	21.002
Επενδύσεις σε ακίνητα		1.497	1.521	1.497	1.521
Υπεραξία		342.688	342.688	-	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	425.412	425.412
Συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες		10.876	8.156	-	-
Μακροπρόθεσμες εμπορικές απαιτήσεις		2.057	2.078	2.057	2.078
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		64.012	71.093	65.742	72.822
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση		31.771	30.544	-	-
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>1.659.077</b>	<b>1.694.980</b>	<b>1.360.515</b>	<b>1.392.877</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα		13.761	4.682	3.104	2.689
Εμπορικές απαιτήσεις		80.142	90.881	45.215	49.216
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος		6	5	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		48.378	47.955	37.408	31.049
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		797.552	860.361	526.014	609.088
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		<u>3.633</u>	<u>3.633</u>	-	-
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>943.472</b>	<b>1.007.517</b>	<b>611.742</b>	<b>692.042</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>2.602.549</b>	<b>2.702.497</b>	<b>1.972.257</b>	<b>2.084.919</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		105.857	105.857	105.857	105.857
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		346.228	346.228	346.228	346.228
Αποθεματικά		35.286	35.450	35.286	34.174
Ίδιες μετοχές		(14.497)	(14.497)	(14.497)	(14.497)
Κέρδη εις νέο		<u>527.379</u>	<u>437.822</u>	<u>423.706</u>	<u>343.260</u>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων που αναλογούν σε μετόχους της Εταιρείας</b>		<b>1.000.253</b>	<b>910.860</b>	<b>896.580</b>	<b>815.022</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		<u>40.095</u>	<u>38.513</u>	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>1.040.348</b>	<b>949.372</b>	<b>896.580</b>	<b>815.022</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	536.024	991.673	495.879	941.517
Υποχρεώσεις μισθώσεων		41.649	43.507	15.602	16.989
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση		125.476	127.176	39.697	40.317
Προγράμματα παροχών προσωπικού		4.494	4.058	4.383	3.955
Προβλέψεις		9.634	9.520	9.631	9.517
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		<u>4.204</u>	<u>5.724</u>	-	<u>1.453</u>
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>721.481</b>	<b>1.181.656</b>	<b>565.193</b>	<b>1.013.747</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	303.922	54.965	331.964	82.677
Υποχρεώσεις μισθώσεων		7.452	7.500	5.345	5.365
Εμπορικές υποχρεώσεις		139.559	168.186	36.219	62.560
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος		88.031	60.658	67.866	49.079
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		<u>301.756</u>	<u>280.160</u>	<u>69.091</u>	<u>56.470</u>
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>840.720</b>	<b>571.469</b>	<b>510.485</b>	<b>256.151</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>1.562.201</b>	<b>1.753.125</b>	<b>1.075.677</b>	<b>1.269.897</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>		<b>2.602.549</b>	<b>2.702.497</b>	<b>1.972.257</b>	<b>2.084.919</b>

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.



## 2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021 * Αναμορφωμένο	01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)		457.194	174.189	315.874	48.726
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές		<u>(144.588)</u>	<u>(68.559)</u>	<u>(97.197)</u>	<u>(15.539)</u>
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)		312.605	105.630	218.677	33.187
Προμήθειες πρακτόρων		(89.881)	(14.210)	(76.389)	(8.263)
Λοιπά άμεσα κόστη		(33.710)	(28.051)	(17.045)	(7.863)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	2	26.033	33.619	10.664	16.596
Λοιπά λειτουργικά έσοδα σχετιζόμενα με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030	3	56.623	45.489	56.623	45.489
Λοιπά λειτουργικά κόστη		(16.975)	(17.369)	-	(399)
Κέρδη/(Ζημίες) από συγγενείς εταιρείες		<u>2.720</u>	<u>83</u>	-	-
		257.415	125.192	192.531	78.746
Λειτουργικά έξοδα		<u>(88.574)</u>	<u>(63.847)</u>	<u>(49.008)</u>	<u>(37.329)</u>
Κόστος μισθοδοσίας	4	(20.184)	(18.600)	(16.040)	(15.274)
Έξοδα προβολής και διαφήμισης	5	(23.285)	(16.036)	(12.903)	(9.353)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	6	(44.956)	(29.766)	(20.017)	(13.226)
Ζημίες από απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		<u>(148)</u>	<u>554</u>	<u>(48)</u>	<u>525</u>
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)		168.842	61.344	143.522	41.417
Αποσβέσεις		<u>(33.813)</u>	<u>(36.179)</u>	<u>(25.759)</u>	<u>(27.784)</u>
Λειτουργικό αποτέλεσμα		135.028	25.165	117.763	13.633
Χρηματοοικονομικά έσοδα		57	377	74	497
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(15.585)	(11.370)	(14.173)	(10.562)
Κέρδη προ φόρων		119.500	14.172	103.664	3.568
Φόρος εισοδήματος		<u>(29.640)</u>	<u>(4.952)</u>	<u>(23.219)</u>	<u>1.289</u>
Κέρδη μετά φόρων		89.860	9.220	80.446	4.857
<b>Κατανομή σε:</b>					
Μετόχους της Εταιρείας		88.279	8.680	80.446	4.857
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		<u>1.581</u>	<u>540</u>	-	-
Κέρδη μετά φόρων		89.860	9.220	80.446	4.857
Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή σε €		0,2515	0,0260	0,2292	0,0145

\*Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Αποτελεσμάτων έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της κατανομής της τιμής αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD.

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης

### 3. Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021 *Αναμορφωμένο	01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021
Κέρδη περιόδου		89.860	9.220	80.446	4.857
<b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα – στοιχεία που ενδέχεται να ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων</b>					
Κέρδη από αποτίμηση παραγώγων για αντιστάθμιση κινδύνου		1.453	291	1.453	291
Φόρος εισοδήματος που αναλογεί		(341)	(70)	(341)	(70)
Επίδραση ισοτιμιών από την μετατροπή χρηματοοικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιριών σε ξένο νόμισμα		<u>4</u>	<u>1</u>	-	-
<b>Σύνολο στοιχείων που ενδέχεται να ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων</b>		<b>1.115</b>	<b>222</b>	<b>1.112</b>	<b>221</b>
<b>Λοιπές συνολικές ζημίες μετά φόρων</b>		<b>1.115</b>	<b>222</b>	<b>1.112</b>	<b>221</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων</b>		<b>90.976</b>	<b>9.442</b>	<b>81.558</b>	<b>5.078</b>
<b>Κατανεμόμενα σε:</b>					
Μετόχους της Εταιρείας		89.393	8.902	81.558	5.078
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		<u>1.583</u>	<u>540</u>	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων</b>		<b>90.976</b>	<b>9.442</b>	<b>81.558</b>	<b>5.078</b>

\*Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Συνολικού Εισοδήματος έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της κατανομής της τιμής αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD.

**Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.**

## 4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

### 4.1. Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο (Αναμορφωμένο (*))	Σύνολο	Μη ελέγχουσες συμμετοχές (Αναμορφωμένο (*))	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2021	102.428	218.826	33.329	(14.497)	401.498	741.584	41.126	782.710
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2021	-	-	-	-	8.680	8.680	540	9.220
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου 01.01-31.03.2021	-	-	<u>222</u>	-	-	<u>222</u>	-	<u>222</u>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα</b>	-	-	<b>222</b>	-	<b>8.680</b>	<b>8.902</b>	<b>540</b>	<b>9.442</b>
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2021 (Αναμορφωμένο (*))	102.428	218.826	33.550	(14.497)	410.179	750.486	41.666	792.152
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2022	105.857	346.228	35.450	(14.497)	437.822	910.860	38.513	949.372
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2022	-	-	-	-	88.279	88.279	1.581	89.860
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου 01.01-31.03.2022	-	-	<u>1.114</u>	-	-	<u>1.114</u>	<u>1</u>	<u>1.115</u>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα</b>	-	-	<b>1.114</b>	-	<b>88.279</b>	<b>89.393</b>	<b>1.583</b>	<b>90.976</b>
<b>Συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας</b>								
Αποθεματικά θυγατρικών εταιρειών	-	-	(1.278)	-	1.278	-	-	-
<b>Συνολικές συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας</b>	-	-	<b>(1.278)</b>	-	<b>1.278</b>	-	-	-
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2022	105.857	346.228	35.286	(14.497)	527.379	1.000.253	40.095	1.040.348

\*Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της κατανομής της τιμής αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD.

**Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.**

## 4.2. Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2021	102.428	218.826	32.075	(14.497)	301.214	640.045
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2021	-	-	-	-	4.857	4.857
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)	=	=	<u>221</u>	=	=	<u>221</u>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)</b>	-	-	<b>221</b>	-	<b>4.857</b>	<b>5.078</b>
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2021	102.428	218.826	32.296	(14.497)	306.071	645.124
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2022	105.857	346.228	34.174	(14.497)	343.260	815.022
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2022	-	-	-	-	80.446	80.446
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)	=	=	<u>1.112</u>	=	=	<u>1.112</u>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)</b>	-	-	<b>1.112</b>	-	<b>80.446</b>	<b>81.558</b>
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2022	105.857	346.228	35.286	(14.497)	423.706	896.580

\*Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της κατανομής της τιμής αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD.

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης

## 5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021 * Αναμορφωμένο	01.01-31.03.2022	01.01-31.03.2021
<b>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Κέρδη προ φόρων	119.500	14.172	103.664	3.568
<b>Προσαρμογή για:</b>				
Αποσβέσεις	33.814	36.179	25.759	27.784
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	15.528	10.993	14.099	10.065
Προγράμματα παροχών προσωπικού	444	418	436	383
Απομείωση εμπορικών απαιτήσεων	(409)	(564)	38	(534)
Διαγραφή εμπορικών απαιτήσεων	10	10	10	10
Άλλες προβλέψεις	114	(801)	114	(801)
(Κέρδη)/Ζημίες από συγγενείς εταιρείες	(2.720)	(83)	-	-
Κέρδη από πώληση ενσώματων & ασώματων ακινητοποιήσεων	(1)	(1)	(1)	(1)
(Κέρδη)/Ζημίες από μισθωτικές παραχωρήσεις	<u>3</u>	<u>(1.843)</u>	<u>6</u>	<u>(1.192)</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>166.285</b>	<b>58.479</b>	<b>144.126</b>	<b>39.281</b>
<b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(9.079)	(12.442)	(415)	232
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	13.093	(35.057)	7.250	(29.829)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	<u>(8.124)</u>	<u>(22.157)</u>	<u>(13.918)</u>	<u>(19.306)</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>162.175</b>	<b>(11.177)</b>	<b>137.042</b>	<b>(9.621)</b>
Τόκοι έξοδα πληρωθέντα	(6.369)	(6.166)	(5.839)	(5.511)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	<u>(5.535)</u>	<u>(2.885)</u>	<u>(5.392)</u>	<u>(1.773)</u>
<b>Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>150.271</b>	<b>(20.228)</b>	<b>125.812</b>	<b>(16.905)</b>
<b>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Είσπραξη από πώληση ενσώματων και ασώματων ακιν/σεων	1	1	1	1
Εισπράξεις από δάνεια σε τρίτους	672	190	392	40
Δάνεια χορηγηθέντα σε τρίτους	(210)	(98)	(210)	(98)
Δάνεια χορηγηθέντα σε εταιρείες του Ομίλου	-	-	(7.000)	(13.000)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων	(480)	(534)	(191)	(432)
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων και επενδύσεων σε ακίνητα	(606)	(344)	(372)	(178)
Τόκοι εισπραχθέντες	22	167	24	47
Καθαρή μεταβολή σε βραχυπρόθεσμες & μακροπρόθεσμες επενδύσεις	-	<u>1.000</u>	-	-
<b>Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(601)</b>	<b>383</b>	<b>(7.356)</b>	<b>(13.618)</b>
<b>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Πληρωμές δανείων	(210.130)	(205)	(200.001)	(2)
Πληρωμές υποχρεώσεων μισθώσεων	(2.347)	(630)	(1.526)	(395)
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Εταιρείας	(2)	(32)	(2)	(32)
<b>Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(212.479)</b>	<b>(867)</b>	<b>(201.529)</b>	<b>(430)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου</b>	<b>(62.809)</b>	<b>(20.713)</b>	<b>(83.074)</b>	<b>(30.952)</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	860.361	506.873	609.088	279.491
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>797.552</b>	<b>486.161</b>	<b>526.014</b>	<b>248.539</b>

\*Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων έχουν προσαρμοστεί λόγω της οριστικοποίησης της κατανομής της τιμής αγοράς κατά την εξαγορά της STOIXIMAN LTD

**Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.**

## Ε. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων καταστάσεων πληροφόρησης

### 1. Δανειακές υποχρεώσεις

Τα δάνεια του Ομίλου κινήθηκαν στην τρίμηνη περίοδο ως ακολούθως:

ΟΜΙΛΟΣ	Έτος λήξης	31.12.2021					31.03.2022	
		Λογιστική αξία	Αποπληρωμές	Πληρωμές τόκων προηγούμενου έτους	Πρόβλεψη τόκων	Έσοδα απόσβεσης	Εναπομείνασα ονομαστική αξία	Λογιστική αξία
Δάνειο, €916	2025	393	(23)	(4)	3	-	366	370
Ομολογιακό Δάνειο, €250.000	2023	248.556	-	(289)	289	350	250.000	248.906
Ομόλογο, ποσό €200.000	2027	197.561	-	-	1.050	126	200.000	198.738
Ομολογιακό Δάνειο, €300.000	2027	300.349	(100.000)	(931)	601	34	200.000	200.052
Ομολογιακό Δάνειο, €50.000	2024	50.025	(10.000)	(167)	129	12	40.000	39.999
Ομολογιακό Δάνειο, €100.000	2023	97.820	(100.000)	(241)	-	2.422	-	-
Ομολογιακό Δάνειο, €50.000	2022	50.266	-	(308)	298	17	50.000	50.273
Ομολογιακό Δάνειο, €200.000	2024	99.467	-	(17)	17	48	100.000	99.515
Αλληλόχρεος, € 2.000		100	-	-	-	-	100	100
Αλληλόχρεος, € 3.000		2.101	(107)	-	-	-	1.994	1.994
Αλληλόχρεος, € 15.000		<u>1</u>	<u>(1)</u>	-	-	-	-	-
<b>Σύνολο</b>		<b>1.046.638</b>	<b>(210.130)</b>	<b>(1.957)</b>	<b>2.387</b>	<b>3.009</b>	<b>842.461</b>	<b>839.946</b>

Το μεσοσταθμικό επιτόκιο κατά την 31.03.2022 ανήλθε σε 2,29% για τον Όμιλο και 2,31% για την Εταιρεία (31.03.2021: 2,52% Όμιλος και Εταιρεία).

### 2. Λοιπά λειτουργικά έσοδα

Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2022	2021	2022	2021
Έσοδα από προπληρωμένες κάρτες, κάρτες σταθερής και κινητής τηλεφωνίας και πληρωμή λογαριασμών	20.263	19.080	-	-
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών πληροφορικής	2.230	1.593	-	-
Αμοιβές διοικητικής υποστήριξης	-	-	7.672	4.431
Έσοδα από επιχορηγήσεις	38	11.479	-	10.775
<b>Λοιπά έσοδα</b>	<b><u>3.503</u></b>	<b><u>1.466</u></b>	<b><u>2.992</u></b>	<b><u>1.390</u></b>
<b>Σύνολο</b>	<b>26.033</b>	<b>33.619</b>	<b>10.664</b>	<b>16.596</b>

Σε επίπεδο Ομίλου, τα «Έσοδα από επιχορηγήσεις» για την συγκριτική περίοδο σχετίζονται κυρίως με την έκπτωση κατά 25% ορισμένων φορολογικών υποχρεώσεων, ποσού € 9.590 καθώς επίσης και με την έκπτωση κατά 100% στις μισθώσεις, ποσού € 1.835. Και τα δύο αφορούσαν μέτρα που ελήφθησαν από το κράτος για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων έναντι της πανδημίας του κορωνοϊού (COVID-19)).

### 3. Λοιπά λειτουργικά έσοδα σχετιζόμενα με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030

Σύμφωνα με την από 12.12.2011 Πρόσθετη Πράξη μεταξύ της Εταιρείας του Ταμείου Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ) και την από 29.04.2013 τροποποίηση αυτής αναφορικά με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος για 10 έτη δηλαδή έως τις 12.10.2030, το 80% του Απόλυτου τιμήματος που ανήλθε σε € 375.000 αντιστοιχεί σε προκαταβολή από την ΟΠΑΠ Α.Ε. της εισφοράς επί των καθαρών εσόδων (GGR) για την 10ετή επέκταση. Το 80% του Απόλυτου τιμήματος ισούται με € 300.000 και η μελλοντική αξία του ανέρχεται σε € 1.831.200. Για την περίοδο από 01.01.2022 έως 31.03.2022 η αναλογία της προπληρωμένης εισφοράς επί των καθαρών εσόδων της Εταιρείας (προσαρμοσμένη για την επίδραση φόρου) ανέρχεται σε € 56.623 (2021: € 45.489) και στην κατάσταση αποτελεσμάτων έχει ενσωματωθεί σαν έξοδο στην γραμμή 'Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές' και ταυτόχρονα σαν έσοδο στην γραμμή 'Λοιπά λειτουργικά έσοδα σχετιζόμενα με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030'.

### 4. Κόστος μισθοδοσίας

Οι αμοιβές προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2022	2021	2022	2021
Μισθοί και ημερομίσθια	16.532	15.369	13.183	12.656
Ασφαλιστικές εισφορές	2.560	2.315	1.981	1.872
Λοιπά έξοδα προσωπικού	406	397	266	282
Κόστος προγραμμάτων παροχών προσωπικού	444	418	436	383
Κόστος παροχών αποχώρησης	<u>242</u>	<u>101</u>	<u>174</u>	<u>80</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>20.184</b>	<b>18.600</b>	<b>16.040</b>	<b>15.274</b>

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας στις 31.03.2022 και 31.03.2021 είναι 1.151 και 1.155 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου κατά τις ίδιες ημερομηνίες είναι 1.636 και 1.497 αντίστοιχα.

## 5. Έξοδα προβολής και διαφήμισης

Τα έξοδα προβολής και διαφήμισης του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2022	2021	2022	2021
Δωρεές και Χορηγίες	7.649	6.171	4.199	3.195
Έξοδα διαφήμισης	<u>15.636</u>	<u>9.865</u>	<u>8.704</u>	<u>6.158</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>23.285</b>	<b>16.036</b>	<b>12.903</b>	<b>9.353</b>

Τα έξοδα για δωρεές της Εταιρείας την τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 1.592 (2021: € 612) και τα έξοδα για χορηγίες σε € 2.607 (2021: € 2.583). Σε επίπεδο Ομίλου, τα σχετικά έξοδα ανέρχονται σε € 1.708 και € 5.941 αντίστοιχα (2021: € 921 και € 5.251).

## 6. Άλλα λειτουργικά έξοδα

Τα άλλα λειτουργικά έξοδα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2022	2021	2022	2021
Κόστος παρόχων πληροφορικής	7.743	6.552	6.332	4.931
Αμοιβές οργανισμών κοινής ωφέλειας και τηλεπικοινωνίες	3.405	1.940	3.014	1.908
Ενοίκια	266	191	163	89
Λοιπά έξοδα	32.541	20.815	9.592	6.062
Ανάλωση αποθεμάτων	<u>1.001</u>	<u>268</u>	<u>917</u>	<u>236</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>44.956</b>	<b>29.766</b>	<b>20.017</b>	<b>13.226</b>

Στα «Λοιπά έξοδα» του Ομίλου περιλαμβάνονται πολλές διαφορετικές κατηγορίες εξόδων, όπως αμοιβές διαφόρων τρίτων ποσού € 19.093 (2021: € 16.247), λοιποί φόροι, φορολογικά πρόστιμα και χαρτόσημα ποσού € 455 (2021: € 442), συνδρομές ποσού € 661 (2021: € 544), επισκευές και συντηρήσεις ποσού € 371 (2021: € 335), κόστος μεταφορικών ποσού € 374 (2021: € 243), έξοδα ταξιδιών ποσού € 463 (2021: € 200), αναλώσιμα ποσού € 659 (2021: € 195) και αμοιβές μελών Διοικητικών Συμβουλίων ποσού € 220 (2021: € 185) και άλλα. Επίσης περιλαμβάνεται το έκτακτο έξοδο ποσού € 5.673 το οποίο αφορά την επαναμέτρηση της μη καταβεβλημένης υποχρέωσης για την εξαγορά της STOIXIMAN LTD και προέκυψε από την ενσωμάτωση της πιο πρόσφατης ενημέρωσης αναφορικά με τα κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) της STOIXIMAN LTD για το έτος 2021.



## 7 . Μεταγενέστερα γεγονότα

### Πώληση του δικαιώματος μειοψηφίας της OPAP INVESTMENT LTD στο Betano Business

Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, 100% θυγατρική της ΟΠΑΠ Α.Ε., έχει συνάψει σύμβαση αγοράς μετοχών με την Rubidium Holding 2 Ltd, έμμεσης θυγατρικής πλήρους ιδιοκτησίας της SAZKA GROUP A.S., για την πώληση του 36,75% δικαιώματος μειοψηφίας της στις επιχειρηματικές δραστηριότητες της KAIZEN GAMING LIMITED εκτός Ελλάδας και Κύπρου («Betano Business»). Η τιμή αγοράς περιλαμβάνει προκαταβολή € 50.000 σε μετρητά και πληρωμές ποσοστού επί μελλοντικών κερδών (earnout payments), βάσει επίδοσης για τα οικονομικά έτη 2022, 2023 και 2024, καταβλητέες τα έτη 2023, 2024 και 2025 αντίστοιχα. Για την ολοκλήρωση της συναλλαγής προ-απαιτούνται κυρίως (α) η λήψη όλων των απαιτούμενων εγκρίσεων από τις ρυθμιστικές αρχές και (β) ο εταιρικός διαχωρισμός της Betano από τις επιχειρηματικές δραστηριότητες της KAIZEN GAMING LIMITED σε Ελλάδα και Κύπρο.

Ο Όμιλος ΟΠΑΠ θα διατηρήσει το 84,49 % του συνδυασμένου μεριδίου του και τον αποκλειστικό έλεγχο της STOXIMAN LTD και των δραστηριοτήτων διαδικτυακών τυχερών παιχνιδιών σε Ελλάδα και Κύπρο.